Prog. Adm. NºLU/25.

Fohane O Q

| MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
Estado de São Paulo

Requerimento Nº 712/2025
EMENTA: REQUER A REALIZAÇÃODE HOMENAGEMCOM OUTORGA DE
PLACA AO CENTRO DE TREINAMENTO CHEERLEADINGDE MOGI MIRIM -

CTC, NO DIA 10 DE DEZEMBRODE 2025, NO PLENÁRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Considerando a prerrogativa do Poder Legislativo que “Dispõe sobre a Concessão de

Títulos Honoríficos — Placa ou Diploma de Mérito Mogimiriano”, conforme a Lei

Complementarnº 317/2016, que alterou dispositivos da Lei Complementarnº 069/1998,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário

desta Casa, que seja realizada, no dia 10 de dezembro de 2025, no Plenário da Câmara

Municipal de Mogi Mirim, para a entrega de Placa Comemorativasao Centro de Treinamento

Cheerlcading de Mogi Mirim — CTC.

Trata-se de um justo reconhecimentoao CTC que tem se destacadocomo representação

esportiva do município, desenvolvendo um trabalho de excelência que ultrapassa o âmbito

atlético e alcança impactanterelevância social.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLP”, em 14 de novembro de 2025.

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:2959/2025-14/11/2025-16:27-OTGW-5AJ5-Y053-4796

Proc. Adm. yol43, 25

Folhane 03

| MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM 9
Estado de São Paulo

JUSTIFICAÇÃO

O Centro de Treinamento Cheerleadingde Mogi Mirim (CTC) tem se destacado como

uma das mais expressivas representaçõesesportivas do município, desenvolvendo um trabalho
de excelênciaque ultrapassa o âmbito atlético e alcança impactanterelevância social.

Com disciplina, técnica apurada, espírito de equipe e dedicação incansável, o CTC vem
consolidando uma trajetória brilhante no cheerleading nacional e internacional. Em 2025, a

equipe alcançou conquistas memoráveis no torneio realizado na cidade do Rio de Janeiro,

conquistando o 2º lugar no Experience International, o 1º lugar no Rio International Open e,

sobretudo, a maior pontuação geral do evento, que reuniu as melhores equipes do Brasil e de

países da América do Sul.

Tais resultados não representam apenas vitórias esportivas: simbolizam a força de um

projeto que transforma vidas, incentiva jovens à prática esportiva, promovedisciplina,
confiança e pertencimento, e eleva o nome de Mogi Mirim em todos os lugares onde o CTC se

apresenta. A equipe demonstra, com orgulho e competência, que excelência, trabalho sério e

paixão podem levar atletas mogimirianos a patamares internacionais.

Além das conquistas, o CTC tem exercido papel essencial dentro da comunidade,

oferecendo oportunidades, motivação e acolhimento aos atletas, fortalecendo valores como

respeito, união, superaçãoe responsabilidade— pilares fundamentais para a formaçãohumana.

Diante de todo esse mérito, esta homenagem se torna não apenas justa, mas necessária.

A outorga da placa representa o reconhecimentopúblico desta Casa de Leis ao extraordinário

trabalho desenvolvidopelo CTC e ao impacto positivo que vem gerando para Mogi Mirim.

(assinado digitalmente)

VEREADOR WILIANSMENDES DE OLIVEIRA

og2
Àz2ê
=ã
4
14
=5õ5
E5
e
E2g
a

5
a8g
qã22
+]o3oo
8o2
É'
E
E
Ez
ã
E
oa
o8q
£
8ê
e
Eã
=
Eo
=)
Ó

toc. Adm. NAT As

Folha Ae Oq

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM A
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0TGW5AJ5SY0S3479G,ou vá até o site
hitps://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: OTGW-5AJ5-Y0S3-479G

LF
Eeq

— WILIANS MENDES DE OLIVEIRA
Vereador

Assinadoem 14/11/2025, às 16:27:42

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

o28

É38ê
xÉ
4
w
=oÊ5
E
a
e
qg8
qa

E
ú28
E522
No8ooo2o2
E
jáu
E
Ez
ã
E
oo
o
Ó
<Lzag2
g
Eã
4soo
Ó

“rom. Acta, Ao14 % as
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM "*3 "º..itiçaoO

YESTADO DE SÃO PAULO

A Câmara Municipal de Mogi Mirim, tendo os termos do Requerimento nº 712 de 2025, de autoria do
Vereador Wilians Mendes de Oliveira, outorga esta homenagemao

Centro de Treinamento Cheerleading de Mogi Mirim —

CTC

Em celebração ao compromisso, à disciplina e à paixão que transformam vidas,

formam atletas e inspiram jovens a acreditaremno próprio potencial.

Esta placa celebra a força de um trabalho que transforma, inspira e eleva.

O CTC não apenas conquista títulos: conquista corações, abre caminhos,

desperta talentos e mostra a toda Mogi Mirim que disciplina, coragem eunião

podem levar uma equipe muito além do que se imagina.

Pelas conquistas que orgulham nossa cidade e por representar Mogi Mirim

com brilho, coragem e excelência: por romper limites, acreditar nos jovens

e construiruma história que honra o esporte, registramos aqui o

reconhecimento e a gratidão dos Vereadores

Wilians Mendes de Oliveira e Cinoê Duzo

Nosso respeito, gratidão e admiração.

"A grandeza não consiste em receber honras. mas em merecê-las."

- Aristóteles

WILIANS MENDES DE OLIVEIRA

Vereador

CINOÊ DUZO CRISTIANO GAIOTO

Vereador Presidente da Câmara Municipal

Mogi Mirim, 10 de dezembro de 2025

*SZOZPPOJqUIDZSQBPOT“LULAON

UNIBJUWgoepauapisaidJopeasen,

PtPI

osoIvoOpJopesiapozna3oNn.

=vatzanoaaeSNVIIMSen)
sajajojsuy—,'SD|-22249UWaSOU'SDJUOYJaQI94WaaJsIsUODOPUDZApuDIBY,,

“opjeJItpe2oepWeJS'ojgjadsasOssON

Ozng20UL)2BJPAIOPPSaPpuajNSUBI|IMS940pea12ASOpoepyeJ3eàOuatuppayuodalOinbesowessigas
“ajuodsaoeJUOYnbeLONsIyeuJInMsuoaasuanofsouJeyypa12e'sajjuu|JSduOL10d“elug|2axaàWaBeJo

“OUJIJQWOSWAIBOINJequasaidaLJodaapepioessouteyjníioanbseysinbuossejad

“ulgeuuasanbopwajeoynuadinbaetnJena]WapodoglunawaBeJod“euidiostpanbwutABOW

epo3eexsouasoquaje)euadsap'soyuiueoa1qe'sagõeJooejsinbuoo“sonyejsinbuooseuadeogu219O
“enajooeJIdsu!'2UNOJSUPMnbOYjegei)unappólo;EeJgajooeoejdeIs3epuajodoLdoJdOuWaJeypaleesusAofWeldsu!asejajjeLuetuso)

“sepiaweunoysue]anbopxIedEaeuldps!pE'ossIuoJduIO?0eOpSBJGa|39WI

219—INTSIIAIDOIA34ONIAVITHIIHOOLNIINVNIIELIAOULNIO

oeUISSeUDUJOUBJSOPBIONO“PINOPPSSPpuaINSUBI|IMJOPpe319AOpeuOQNeap

“STO9PTIL5UOJUSLJANDayOPsOWIB)SOOPUD)“LULAISOap|ediluniyeseueoy
oquerfvesaqvqrpsãunadogsaqjeanvariuço

zaid

vosBv

Seoe/TL/v

TEST

Pi,

e(e

«euguosesedenbijo"ejuod

eejuodspegesboiduseuicasepjôs:odogssusfesususyB

eyesboiduo

epemgesag

BSJALOOBPBPRÔUIBAS9PepIdead

Prog. nem. pp Ip 25
Folha AS.

sepengessg

seupJodLa!sudbesuaN

segáBamnouruasTJsejJONS)SuSBesuaA21

9LsoopasyumepiE

jenuodsigopeoey

6077-69T8661SS+

BIOSSaSSYejoleia

/oleroSOpep:

2d

7388!ogagomonedopa910.

ArVestisopso|
410%!apreycoa

«9

0468«Go»eufd

AQ"LOSTYSO-TVEINNIN

VEVINVOINSOVNIINOHLO

arveza

aEEEVaeveEentcmirm

redexporaEmanbn30podiomengeeeSra

apaquiumoua«o

1758%9opsenoideeJedeeenhes

58epuoq'ejphem

REAQ'BesTySO-OIMLILBitodOs+pura

AQd'BEsTYSO-OINLIL

sesnbsadOE

usbesuueuradoO+

=)euaequiéqdoJEÓSOUOUENEIS3

afoH

“65!exouapeedinasag

35!openoidy

25!epueycoqnr

6:

erossossy

Pr » Adin, Ro ladp2s

Folha? 08 ER
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
Requerimento Nº 747/2025
Ementa: Requer alteração da data de homenagens aprovadas através dos Requerimentos

n.º 711/2025, 712/2025, 714/2025 e 722/2025 para a nova data, no dia 17 de dezembro de

2025, às 19h00, no Plenário desta Câmara Municipal.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

REQUEIRO aos nobres Pares, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto

Plenário desta Casa, alteração da data das homenagens aprovada por meio do

Requerimento n.º 711/2025, 712/2025, 714/2025, e 722/2025, anteriormente agendadas

para o dia 10 de dezembro de 2025, para serem realizadas no próximo dia 17 de dezembro

de 2025, às 19h00, no Plenário desta Câmara Municipal, permanecendo inalterados os

demais termos e condiçõesda proposição.

Tal alteração ora solicitada se faz necessária em razão de adequações de agenda para

utilização do plenário e disponibilidade dos homenageados, convidados e demais

participantes, visando garantir a plena sua realização com a presença de todos os envolvidos.

Em virtude do exposto, requeiro ao Douto Plenário o deferimento da presente

propositura, para atualização da data e horário e procedimentos que se façam necessários à

execução das homenagens.

z5zÉ
&2c
&
q»
a3gú&
&8
o
q88
a
a
8
qg8
q88
Boa
2
8
E
9x&
wuê<á
=5
<L
E
o
ã
oaz
£a8a
oezúz5oõoSala das Sessões “VereadorSanto Róttoli”, em 04 de dezembro de 2025.

(assinado digitalmente)
VEREADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA— PDT

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 — Mogi Mirim - SP

Proc. Adm. Nºo 03,28”

Folha Nº A
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM o)

Estado de São Paulo
Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirimsiscam.com br/documentos/autenticar?chave=4E6388127KR3PFUN,ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido:

Código para verificação: 4E63-B812-7KR3-PFUN
— WILIANS MENDES DE OLIVEIRA

Vereador

Assinadoem 05/12/2025,às 13:36:50

Eoê
&
8g&
E&
õ8
88g“
8
8&
qg8
S
a
B8
Q88s88
5õa
o
8
o
E
2zã
u
E=É
5<
E
oã
o8
<<
za8&
oe-ú
=5o
88

Rua Dr. José Alves. 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

oroc. Adm. NºJÍ3/2S.

ora se UM

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

CONTROLE DE CONFECÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM

R. DELBIM DOVIGO

DATA DE RECEBIMENTO DO P.A.: 49/44195 ntede Compras

DATA DO RECEBIMENTO DOS DIZERES E ASSINATURAS:4$ 141195

TIPO DE PLACA:

TAMANHO:

() 40X 30cm c/ prolongadores

x)30 x 20cm c/ paspatour e caixa luxo

()21x15ecm

cor: A

DATA DO RECEBIMENTO DA ARTE PELA EMPRESA: 19)/4//95

NOTA DE EMPENHO SOLICITADAEM: 024/|]125
Nº DA NOTA DE EMPENHO: 290)—  DATANOTA EMPENHO: 24|(1105

DATA DA CONFERÊNCIA E APROVAÇÃODA ARTE: 2914/1599

CONFERIDO E APROVADO POR: Moya— go Uriader, wNom”
ARTE ANEXADA: OX SIM ( E NÃO a
DATA DE RECEBIMENTO DA PLACA: AO[42/25 POR:pc Door
PLACA ENTREGUE AO GABINETE EM: 10 [42125

RECEBIDO POR: Multa, Prot adheiat

NOTA FISCAL ENVIADA À CONTABILIDADEEM: LO|12/525 ont
oasa

ENCERRADO EM: 10 /42/ 575 POR: BÃO MM
Gui

Endereço: Rua Dr. José Alves. 129 — Centro — Mogi Mirim/SP
Fone: (19) 3814-1200— www.camaramogimirim.sp.gov.br

Proe.Adm. NºSiZ/as.

Fort Ni. 1 lu É

Homenagem ao Centro de Treinamento Cheerleading de Mogi
Mirim - CTC

Processo Administrativo 193/2025

Requerimento nº 712/2025

Realizado dia 17 de Dezembro de 2025, no Plenário da Câmara Municipal

as 19 horas, contou com a presença do Presidente da Casa vereador
Cristiano Gaioto, vereador Cinoê Duzo e do vereador Manoel Palomino.

O evento foi apresentado pelo assessor Nelson Vital do Prado Junior, e

teve como apoio os assessores: Mayella, Renan e Tadeu.

CERTIDÃO
Certifico, para osdevidosfins,quenestadataforam
arquivadosestes autos, tendo sido autenticados sob medi
e com rubrica

folha desse processo,

Secretariada Câmara Mi

 de meu uso na tim.
WesleyHenrique Zacariotto

Analista Legislativo